
入所（介護老人福祉施設入所）利用料金 特別養護老人ホーム　サンシャイン

第１段階 8.30%

介護費
機能訓練

加　算

日常生活
継続支援
加算(Ⅱ）

看護体制
加算（Ⅰ）

イ

看護体制
加算（Ⅱ）

イ

夜間職員
配置加算

(Ⅳ) イ

栄養マネ
ジメント
加算

小計
（３０日）

処遇改善
加算（Ⅰ）

（小計×8.3％）

食費 部屋代

要介護 １ 636円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 22,800円 1,892円 300円 820円 58,292円

要介護 ２ 703円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 24,810円 2,059円 300円 820円 60,469円

要介護 ３ 776円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 27,000円 2,241円 300円 820円 62,841円

要介護 ４ 843円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 29,010円 2,408円 300円 820円 65,018円
要介護 ５ 910円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 31,020円 2,575円 300円 820円 67,195円

第２段階

介護費
機能訓練

加　算

日常生活
継続支援
加算(Ⅱ）

看護体制
加算（Ⅰ）

イ

看護体制
加算（Ⅱ）

イ

夜間職員
配置加算

(Ⅳ) イ

栄養マネ
ジメント
加算

小計
（３０日）

処遇改善
加算（Ⅰ）

（小計×8.3％）

食費 部屋代

要介護 １ 636円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 22,800円 1,892円 390円 820円 60,992円

要介護 ２ 703円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 24,810円 2,059円 390円 820円 63,169円

要介護 ３ 776円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 27,000円 2,241円 390円 820円 65,541円

要介護 ４ 843円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 29,010円 2,408円 390円 820円 67,718円
要介護 ５ 910円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 31,020円 2,575円 390円 820円 69,895円

第３段階

介護費
機能訓練

加　算

日常生活
継続支援
加算(Ⅱ）

看護体制
加算（Ⅰ）

イ

看護体制
加算（Ⅱ）

イ

夜間職員
配置加算

(Ⅳ) イ

栄養マネ
ジメント
加算

小計
（３０日）

処遇改善
加算（Ⅰ）

（小計×8.3％）

食費 部屋代

要介護 １ 636円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 22,800円 1,892円 650円 1,310円 83,492円

要介護 ２ 703円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 24,810円 2,059円 650円 1,310円 85,669円

要介護 ３ 776円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 27,000円 2,241円 650円 1,310円 88,041円

要介護 ４ 843円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 29,010円 2,408円 650円 1,310円 90,218円
要介護 ５ 910円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 31,020円 2,575円 650円 1,310円 92,395円

第４段階

介護費
機能訓練

加　算

日常生活
継続支援
加算(Ⅱ）

看護体制
加算（Ⅰ）

イ

看護体制
加算（Ⅱ）

イ

夜間職員
配置加算

(Ⅳ) イ

栄養マネ
ジメント
加算

小計
（３０日）

処遇改善
加算（Ⅰ）

（小計×8.3％）

食費 部屋代

要介護 １ 636円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 22,800円 1,892円 1,380円 1,970円 125,192円

要介護 ２ 703円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 24,810円 2,059円 1,380円 1,970円 127,369円

要介護 ３ 776円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 27,000円 2,241円 1,380円 1,970円 129,741円

要介護 ４ 843円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 29,010円 2,408円 1,380円 1,970円 131,918円
要介護 ５ 910円 12円 46円 6円 13円 33円 14円 31,020円 2,575円 1,380円 1,970円 134,095円

第４段階　（２割負担）

介護費
機能訓練

加　算

日常生活
継続支援
加算(Ⅱ）

看護体制
加算（Ⅰ）

イ

看護体制
加算（Ⅱ）

イ

夜間職員
配置加算

(Ⅳ) イ

栄養マネ
ジメント
加算

小計
（３０日）

処遇改善
加算（Ⅰ）

（小計×8.3％）

食費 部屋代

要介護 １ 1,272円 24円 92円 12円 26円 66円 28円 45,600円 3,785円 1,380円 1,970円 149,885円

要介護 ２ 1,406円 24円 92円 12円 26円 66円 28円 49,620円 4,118円 1,380円 1,970円 154,238円

要介護 ３ 1,552円 24円 92円 12円 26円 66円 28円 54,000円 4,482円 1,380円 1,970円 158,982円

要介護 ４ 1,686円 24円 92円 12円 26円 66円 28円 58,020円 4,816円 1,380円 1,970円 163,336円
要介護 ５ 1,820円 24円 92円 12円 26円 66円 28円 62,040円 5,149円 1,380円 1,970円 167,689円

（付加サービス）

6円 （１食当たり） 療養食加算

介護保険適用外
自己負担
（３０日）

要介護度

介護保険適用

要介護度

介護保険適用 介護保険適用外
自己負担
（３０日）

自己負担
（３０日）

介護保険適用

要介護度

要介護度

介護保険適用外

介護サービス料金一覧表

要介護度

介護保険適用外
自己負担
（３０日）

平成30年4月1日現在

自己負担
（３０日）

介護保険適用

介護保険適用 介護保険適用外



ショートステイ（短期入所／介護予防短期入所生活介護）利用料金 サンシャインショートステイ

第１段階 8.30%

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 512円 12円 12円 536円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 1,656円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 636円 12円 12円 660円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 1,780円 × 利用日数＋②

要介護 １ 682円 12円 4円 8円 20円 12円 738円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 1,858円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 749円 12円 4円 8円 20円 12円 805円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 1,925円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 822円 12円 4円 8円 20円 12円 878円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 1,998円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 889円 12円 4円 8円 20円 12円 945円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 2,065円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 956円 12円 4円 8円 20円 12円 1,012円 ①×利用日数×8.3％＝② 300円 820円 2,132円 × 利用日数＋②

第２段階

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 512円 12円 12円 536円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 1,746円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 636円 12円 12円 660円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 1,870円 × 利用日数＋②

要介護 １ 682円 12円 4円 8円 20円 12円 738円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 1,948円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 749円 12円 4円 8円 20円 12円 805円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 2,015円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 822円 12円 4円 8円 20円 12円 878円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 2,088円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 889円 12円 4円 8円 20円 12円 945円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 2,155円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 956円 12円 4円 8円 20円 12円 1,012円 ①×利用日数×8.3％＝② 390円 820円 2,222円 × 利用日数＋②

第３段階

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 512円 12円 12円 536円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,496円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 636円 12円 12円 660円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,620円 × 利用日数＋②

要介護 １ 682円 12円 4円 8円 20円 12円 738円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,698円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 749円 12円 4円 8円 20円 12円 805円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,765円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 822円 12円 4円 8円 20円 12円 878円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,838円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 889円 12円 4円 8円 20円 12円 945円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,905円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 956円 12円 4円 8円 20円 12円 1,012円 ①×利用日数×8.3％＝② 650円 1,310円 2,972円 × 利用日数＋②

第４段階

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 512円 12円 12円 536円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 3,886円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 636円 12円 12円 660円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,010円 × 利用日数＋②

要介護 １ 682円 12円 4円 8円 20円 12円 738円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,088円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 749円 12円 4円 8円 20円 12円 805円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,155円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 822円 12円 4円 8円 20円 12円 878円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,228円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 889円 12円 4円 8円 20円 12円 945円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,295円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 956円 12円 4円 8円 20円 12円 1,012円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,362円 × 利用日数＋②

（付加サービス）

 送迎加算（片道） 184円

 療養食加算 8円 （１食当たり）

自己負担額

自己負担額

介護保険適用外

介護サービス料金一覧表

平成30年10月1日現在

要介護度

介護保険適用 介護保険適用外

自己負担額

自己負担額

要介護度

介護保険適用 介護保険適用外

要介護度

介護保険適用 介護保険適用外

要介護度

介護保険適用



ショートステイ（短期入所／介護予防短期入所生活介護）利用料金 サンシャインショートステイ

介護サービス料金一覧表

平成30年10月1日現在

第４段階　（２割負担）

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 1,024円 24円 24円 1,072円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,422円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 1,272円 24円 24円 1,320円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,670円 × 利用日数＋②

要介護 １ 1,364円 24円 8円 16円 40円 24円 1,476円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,826円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 1,498円 24円 8円 16円 40円 24円 1,610円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,960円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 1,644円 24円 8円 16円 40円 24円 1,756円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,106円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 1,778円 24円 8円 16円 40円 24円 1,890円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,240円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 1,912円 24円 8円 16円 40円 24円 2,024円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,374円 × 利用日数＋②

第４段階　（３割負担）

介護費
機能訓練
加　　算

看護体制
加算（Ⅰ）

看護体制
加算（Ⅱ）

夜勤職員
配置加算

（Ⅳ）

サービス
提供体制
加算(Ⅰ)ロ

① 小計
（１日）

② 処遇改善加算（Ⅰ）
（小計×8.3％）

食費 部屋代

 予防 要支援 １ 1,536円 36円 36円 1,608円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 4,958円 × 利用日数＋②

 給付 要支援 ２ 1,908円 36円 36円 1,980円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,330円 × 利用日数＋②

要介護 １ 2,046円 36円 12円 24円 60円 36円 2,214円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,564円 × 利用日数＋②

要介護 ２ 2,247円 36円 12円 24円 60円 36円 2,415円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,765円 × 利用日数＋②

要介護 ３ 2,466円 36円 12円 24円 60円 36円 2,634円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 5,984円 × 利用日数＋②

要介護 ４ 2,667円 36円 12円 24円 60円 36円 2,835円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 6,185円 × 利用日数＋②

要介護 ５ 2,868円 36円 12円 24円 60円 36円 3,036円 ①×利用日数×8.3％＝② 1,380円 1,970円 6,386円 × 利用日数＋②

（付加サービス）

2割 3割

368円 552円

16円 24円 （１食当たり）

介護保険適用外

自己負担額

要介護度

介護保険適用 介護保険適用外

自己負担額

 療養食加算

 送迎加算（片道）

要介護度

介護保険適用
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